
RE\1228768LT.docx PE690.750v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Plenarinio posėdžio dokumentas

B9-0215/2021

12.4.2021

PASIŪLYMAS DĖL 
REZOLIUCIJOS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 143 straipsnį

dėl nelydimų nelegalių nepilnamečių tapatybės ir biometrinių duomenų, 
surinktų šiems atvykus į Europos Sąjungą, sąveikios centralizuotos valstybių 
narių sistemos sukūrimo

Jean-Paul Garraud, Mathilde Androuët, Jérôme Rivière, Julie 
Lechanteux, Hélène Laporte, France Jamet, Nicolas Bay, André Rougé, 
Gilles Lebreton, Annika Bruna, Virginie Joron, Dominique Bilde, Aurélia 
Beigneux, Jean-Lin Lacapelle, Philippe Olivier



PE690.750v01-00 2/2 RE\1228768LT.docx

LT

B9-0215/2021

Pasiūlymas dėl Europos Parlamento rezoliucijos dėl nelydimų nelegalių nepilnamečių 
tapatybės ir biometrinių duomenų, surinktų šiems atvykus į Europos Sąjungą, sąveikios 
centralizuotos valstybių narių sistemos sukūrimo

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 143 straipsnį,

A. kadangi vis daugiau neteisėtų migrantų nelegaliai atvyksta į Europos Sąjungą;

B. kadangi vis daugiau jų pretenduoja į nepilnamečio statusą, suteikiantį aukšto lygio 
apsaugą;

C. primindamas, kad daug tyrimų1 rodo, jog dauguma migrantų, kurie teigia esantys 
nepilnamečiai, iš tiesų yra pilnamečiai, taigi tokia imigracija virsta sukčiavimu ir 
piktnaudžiavimu vaikų apsaugos priemonėmis;

D. kadangi Prancūzijos Respublikos Nacionalinė Asamblėja2 nustatė nepriimtiną šios 
imigracijos, su ja susijusių nusikaltimų, nusižengimų ir smurto augimą;

E. kadangi trūksta nacionalinių arba Europos masto duomenų apie nelydimus 
nepilnamečius ir jų daromus nusikaltimus;

F. kadangi gebėjimas lengvai nustatyti vaikų amžių atitinka pačių vaikų interesus;

G. primindamas, kad Migracijos ir prieglobsčio pakte numatytos priemonės prisideda tik 
prie dar didesnio šio reiškinio plitimo;

1. mano, kad reikia sukurti asmenų, kurie teigia esantys nelydimi nepilnamečiai, tapatybės 
ir biometrinių duomenų, surinktų šiems atvykus į Europos Sąjungą, sąveikią 
centralizuotą valstybių narių sistemą;

2. paveda Pirmininkui perduoti šią rezoliuciją Tarybai ir Komisijai.

1 2019 m. Paryžiaus prokuratūros atliktas tyrimas parodė, kad 91,6 proc. įtariamų nelydimų nepilnamečių buvo 
suaugę asmenys. 2017, 2018 ir 2019 m. Švedijoje surinkti statistiniai duomenys rodo, kad 81,57 proc. 
prieglobsčio prašytojų, kurie skelbiasi esą nepilnamečiai, yra 18 metų amžiaus ar vyresni.
2 https://www.assemblee-nationale.fr/dyn/15/rapports/cion_lois/l15b3974_rapport-information.pdf


